UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA[image: ]
GABINETE DA REITORIA
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS DISCIPLINARES

Comissão de Sindicância nº 23080.XXXXXX/20XX-XX

Florianópolis, dia de mês de ano.

ATA DE INSTALAÇÃO E INÍCIO DOS TRABALHOS

Aos xx dias do mês de xxxxxxx de 20xx, na Universidade Federal de Santa Catarina, no (local ou por sistema interno de videoconferência), Florianópolis, às xx:xx horas, presentes (nome do presidente), (nome do 1º vogal) e (nome do 2º vogal), respectivamente presidente e membros da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº xxx, de xx de (mês) de 20xx, foram iniciados os trabalhos destinados à apuração dos fatos mencionados no Processo n° 23080.xxxxxx/20xx-xx, deliberando-se por:

· Designar como secretário da comissão o membro _____________________________; e
· Realizar a leitura dos autos.
· Determinar a seguinte diligência: _________________.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________
(nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente da comissão

_______________________________________________
(nome e assinatura do membro da comissão)
Membro da comissão

_______________________________________________
(nome e assinatura do membro da comissão)
Membro da comissão

image1.png